tum volebat esse: simplicem autem, & minime captiosum, non detortum ad pravas interpretationes: nam id si fiat, nihil erit trutum loqui, & frangitur generosa loquendi indoles, fuisse, ac ineptis cavillis. Manus quam verba fastidus, non jactandas, non caput quasiendum, non crispandum latus, non vulnatum corrugandum, & distorquendum, non pedes agitandos. Mendacio nibil dicebat esse tetrius, nec aliud aquæ abominabatur. Intemperantia facit nos bellus, mendacium diabolos, veritas semides, à Deo natam esse veritatem, à diabolo mendaciam: nec est aliud ad vite communione perinde damnosum. Multo justius debere ab hominum confortio pelli mendacem, quam qui est furatus, aut qui aliquem pulsavit, aut adulteravit numum. Que enim esse potest, vel rerum, ac negotiorum contratio, vel consociatio sermonum cum eo, qui aliud sequitur, aliud sentit? Cian reliquis vittiorum generibus esse potest aliqua, cum hoc nulla. De sodalitatibus, & amicitiis adolescentium multum ille loquebatur, & accurate, non exiguum id, esse momentum ad probitatem, aut flagitia nostra etatis: transfire ad nos amicorum nostrorum, & sodalium mores, tanquam contagies, & tales nos:

se

tampoco baxas, y afeminadas: si sencillas y de ningun modo engañosas, ni interpretadas en mal sentido: porque si asi sucede, no havrà palabra segura de que fiar, y se pierde el castizo, y verdadero genero, de hablar cosas necias, è inutiles cabilaciones. Quando hablamos, no hemos de mover los brazos, la cabeza, jadear el cuerpo, arrugar la cara, ni bolveria ázia otra parte, ni menear los pies. Decia que no avia cosa masfea que la mentira, ni aborrecia tanto otra cosa. La destemplanza nos hace bestias, la mentira diablos, la verdad casi Dioses: que Dios es padre de la verdad, el diablo de la mentira: ni hay cosa tan dañosa para el comun vivir. Que es mas justo se destierre de la compañía de los hombres el mérito so, que el ladrón, ó el que dió algun golpe á otro, ó fabricó moneda falsa. Porque què concordia de las cosas, ó conformidad de palabras puede hacer con el que dice una cosa, y siente otra? Con los demás generos de vicios puede haver alguna, con este ninguna. Muchas cosas decia él, y con cuidado, de las compañías, y amistades de los mancebos, que hace mucho al caso para la bondad, ó vicios de nuestra edad: que se nos pegan las costumbres de nuestros amigos como peste, y que somos tales de ordinario, quales aquellos con quie-

*Jerè fieri, quales ii sunt, quibuscum versemur:  
idcirco tam in rem magnam esse diligentiam,  
atque operam navantlam. Neo permittebat no-  
bis, ut ipsi amicitias, & familiaritates delige-  
remus; sed ut à parentibus, aut magistris, aut  
educatoribus nostris delectas, & traditas acci-  
peremus, & coleremus: illos ratione duci in eli-  
gendo, nos autem rapi prava animi aliqua cu-  
pilitate, vel libidine: quod si quo casu in neces-  
situdinis incederimus inutiles, aut noxijs, à su-  
periore autoritate admonitos, abjecere illas  
quamprimum oportere. Dicebat ille quidem cum  
alia permulta, magna sanè, atque admirabilis,  
tum hac ipsa diffusius, & exquisitus. Sed hac  
erat propemodum de retra adolescentie educa-  
tione summa.*